• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba

• Tel: 75 3246-3184

SEXTA-FEIRA – 10 DE MAIO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 86

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
PUBLICA:

▪ ERRATA DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL/ EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024:
TORNA PÚBLICO A O RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
2

SEXTA-FEIRA

10 DE MAIO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 86

ERRATA DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – “AUDIOVISUAL”

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

A COMISSÃO DE SELEÇÃO instituída pela Portaria 001/2024-SEMCEL, e prevista no Edital de

Chamamento Público Nº 001/2024 - SEMCEL – Edital De Seleção de Projetos para firmar Termo de

Execução Cultural com recursos da Lei Complementar Nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) torna público a O

RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS.

Para a classificação de propostas com a mesma pontuação, foram observados os critérios de

desempate previstos no edital.

O resultado teve como base o deferimento e indeferimento de recursos.

Os proponentes habilitados possuem um prazo de 07 dias a contar a partir da data desta publicação

para apresentar a documentação específica para o tipo de inscrição (Pessoa Jurídica ou Pessoa Física),

conforme consta no item 14.do edital. A documentação precisará ser entregue, em horário comercial (08h

às 12h e de 13h às 17h), presencialmente, na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.

AMPLA CONCORRÊNCIA

CATEGORIA FORMAÇÃO AUDIOVISUAL

PROPOSTA PROPONENTE TIPO DE INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Lápis sobre o papel  Darlene Machado Souza Pessoa Física 0 DESCLASSIFICADO

CATEGORIA I –DOCUMENTÁRIO E/OU FICÇÃO

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Festejos da Boa
Morte de São
Gonçalo

Associação Irmandade Nossa
Senhora da Boa Morte Pessoa Jurídica 95 CLASSIFICADO

Antes do almoço
ficar pronto Maria Luiza Araújo dos Santos Pessoa Física 88 CLASSIFICADO

Benzedeiras: Magia
Cultural de Songa Luciene Fagundes Gomes Pessoa Física 76 SUPLENTE

Curta-metragem:
minha irmã Leosvaldo Oliveira Rios Filho Pessoa Física 73 SUPLENTE

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
3

SEXTA-FEIRA

10 DE MAIO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 86

CATEGORIA II - PRODUÇÃO DE VIDEOCLIPE

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Incendeia Ana Lucia Souza Fernandes Pessoa Física 80 CLASSIFICADO

Videoclipe musical – Alazão Rogerio Lacerda da Silva Pessoa Física 73 CLASSIFICADO

Batidas da Comunidade
Alan Nilson Paim de Oliveira
Carvalho Pereira Pessoa Física 70 CLASSIFICADO

A confiança no Senhor
Bianca de Jesus Oliveira de
Carvalho Pessoa Física 67 CLASSIFICADO

O Sanfoneiro encantado Mateus Morais Lago Pessoa Física 64 CLASSIFICADO

Aline Costa a Explosão do
Arrocha Aline Assis da Costa Pessoa Física 51 CLASSIFICADO

Geração de Adoradores
Alexsandra de Jesus Oliveira de
Carvalho Pessoa Física 50 CLASSIFICADO

Sua história será incomum de ver Lorena de Carvalho Chabi Pessoa Física 42 DESCLASSIFICADO

Frequência cidadã
representações e negócios Tiago dos Santos Soares Pessoa Física 0 DESCLASSIFICADO

CATEGORIA III - PRODUÇÃO DE VIDEODANÇA

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

História dançante Juliana Conceição Ramos Pessoa Física 82 CLASSIFICADO

CATEGORIA IV - PRODUÇÃO DE VIDEOTEATRO

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Lençóis da Gameleira: dança das
águas, bordados e poesia Lívia Castro de Lacerda  Pessoa Física 77 CLASSIFICADO

A magia das marionetes um
tributo ao teatro brasileiro

Leila Gomes dos Santos Alves
Silveira Pessoa Física 52 SUPLENTE

CATEGORIA V - PRODUÇÃO DE VÍDEO DE ANIMAÇÃO

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Animação Natalina
Mauricio Cerqueira Rocha
Ferreira

Pessoa
Física 72 CLASSIFICADO

CATEGORIA VI - PRODUÇÃO AUDIOVISUAL NA INTERNET

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Lê Lê Baiana Clezia dos Santos Gomes
Pessoa
Física 66 CLASSIFICADO

Frequência cidadã representações
e negócios Tiago dos Santos Soares

Pessoa
Física 0 DESCLASSIFICADO

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
4

SEXTA-FEIRA

10 DE MAIO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 86

CATEGORIA VII - PRODUÇÃO DE VÍDEO PRODUZIDO NO CELULAR

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Memórias Vivas: retratos do
envelhecer em São Gonçalo dos
Campos

Maria Christina Godinho de
Magalhães Pessoa Física 73 CLASSIFICADO

As trouxeras de São Gonçalo
Adélia Dias Cazumbá de
Queiroz Pessoa Física 58 CLASSIFICADO

Violino, cover, criação e voz Francinaldo Ribeiro da Silva Pessoa Física 50 CLASSIFICADO

Frequência cidadã representações
e negócios Tiago dos Santos Soares Pessoa Física 0 DESCLASSIFICADO

COTAS

CATEGORIA FORMAÇÃO AUDIOVISUAL

NÃO TIVERAM INSCRITOS

CATEGORIA MOSTRAS, FESTIVAIS E CINECLUBES

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Cine terreiro Ana Claudia da Luz Santos
Pessoa
Física 89 CLASSIFICADO

CATEGORIA I –DOCUMENTÁRIO E/OU FICÇÃO

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Juventude Negra Empoderada Pé de Arte, Cultura e Educação
Pessoa
Jurídica 95 CLASSIFICADO

Sons de Rum, Rump e Lé: a
sacralidade africana dos
candomblés de São Gonçalo dos
Campos Joice Cazumbá Pereira

Pessoa
Física 90 SUPLENTE

Obaluaê: Entre Tambores e Fé
Maria Helena Hermenegildo dos
Santos

Pessoa
Física 88 SUPLENTE

Capoeira na roça: grupo de
capoeira e lendas da Bahia Nilton Cerqueira de Jesus

Pessoa
Física

85
SUPLENTE

Documentário sobre a trajetória de
Mãe Nita e o centro espírita Ogum
Dilé Joanita Souza da Silva

Pessoa
Física

85

SUPLENTE

“A história que eu não sei contar”
Cíntia dos Santos Machado
Falcão de Oliveira

Pessoa
Física

85
SUPLENTE

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO
NOTA SITUAÇÃO

Curso completo para iniciação ao

acordeon
Joilson de Araújo Dias

Audio e/ou

vídeo
0 DESCLASSIFICADO

CATEGORIA - Não informado

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
5

SEXTA-FEIRA

10 DE MAIO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 86

Documentário: Ylê Asé Oni Bara
Toto Omin Obá Ronaldo de Oliveira Correia

Pessoa
Física 83 SUPLENTE

Documentário sobre o hip-hop em
São Gonçalo dos Campos Wilson Ribeiro Santos

Pessoa
Física 69 SUPLENTE

CATEGORIA II - PRODUÇÃO DE VIDEOCLIPE

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Qu1lombo – Cena (clipe) Filipe Souza de Jesus
Pessoa
Jurídica 82 CLASSIFICADO

Projeto: Lua & Sol Joseide de Araújo Feliz
Pessoa
Física 71 CLASSIFICADO

“Realizar” que consiste na gravação
de um videoclipe Júlio Oliveira da Silva

Pessoa
Física 42 DESCLASSIFICADO

Som da Alegria Rogerio Luiz Dias Assis
Pessoa
Física

0
DESCLASSIFICADO

CATEGORIA III - PRODUÇÃO DE VIDEODANÇA

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Produção de videodança: samba
boiadeiro Iraneldes Borges dos Santos

Pessoa
Física 67 CLASSIFICADO

CATEGORIA IV - PRODUÇÃO DE VIDEOTEATRO

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Lapinha do Nordeste Rosane Pereira Pontes
Pessoa
Física 58 CLASSIFICADO

Lute como uma combatente negra Jessica do Rosário Mascarenhas
Pessoa
Física 0 DESCLASSIFICADO

CATEGORIA V - PRODUÇÃO DE VÍDEO DE ANIMAÇÃO

NÃO TIVERAM INSCRITOS

CATEGORIA VI - PRODUÇÃO AUDIOVISUAL NA INTERNET

PROPOSTA PROPONENTE
TIPO DE

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Lute como uma combatente negra Jessica do Rosário Mascarenhas
Pessoa
Física 79 CLASSIFICADO

CATEGORIA VII - PRODUÇÃO DE VÍDEO PRODUZIDO NO CELULAR

NÃO TIVERAM INSCRITOS

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira
6

SEXTA-FEIRA

10 DE MAIO DE 2024

ANO VII – EDIÇÃO N° 86

Alexsandro dos Santos e Silva

Presidente da Comissão de Seleção de projetos para a Lei Paulo Gustavo

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-05-10T15:34:50-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182